
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

VĚŘÍŠ V DOSTATEČNÉ SLOVO? 
 (MAL 3:19-24) 

 

Posvěť je pravdou; tvoje slovo je pravda.  

Jan 17:17 

 

 

Malachiáš 3:19  "Hle, přichází ten den hořící jako pec; a všichni 

opovážlivci i všichni, kdo páchají svévolnosti, se stanou strništěm. 

A ten přicházející den je sežehne, praví Hospodin zástupů; 

nezůstane po nich kořen ani větev. 

20  Ale vám, kdo se bojíte mého jména, vzejde slunce spravedlnosti 

se zdravím na paprscích. Rozběhnete se a budete poskakovat jako 

vykrmení býčci, 

21  rozšlapete svévolníky, že budou jako popel pod chodidly vašich 

nohou v ten den, který připravuji, praví Hospodin zástupů. 

22  Pamatujte na zákon mého služebníka Mojžíše, jemuž jsem vydal 

na Chorébu pro celého Izraele nařízení a práva. 

23  Hle, posílám k vám proroka Elijáše, dříve než přijde den 

Hospodinův veliký a hrozný. 

24  On obrátí srdce otců k synům a srdce synů k otcům, abych při 

svém příchodu nestihl zemi klatbou." 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ELIÁŠŮV MOST 
 

Biblické odkazy:  
 1Kr 19:4; Ž 23:4; 1Kr 18:40; Mt 3:2;  

 

II. BOŽÍ SLOVO JE PRAVDA 
A. Cíl Mojžíšova zákona 

B. Cíl Kristova zákona 

 

Biblické odkazy:  
  Ř 11:26; J 1:17; 1J 3:4-5; Ř 8:3-4; Ř 8:3-4; Ga 6:2; 1Pt 1:19-20; Žd 8:10; Ř 8:29-30;   

 

III. NOVÝ ZÁKON 
A. Způsob zjevení  

B. Způsob doručení 

C. Obsah novozákonního kánonu 

D. Autorita pisatelů NZ 

 

  Biblické odkazy:  
 J 14:15-17; J 14:23-26; 2Pt 1:20-21; Ef 2:20; Sk 1:21-22; 1Te 5:27; 1K 2:12-13; 1Tm 

5:18; 2Pt 3:15-16   

IV. DOSTATEČNOST BOŽÍHO SLOVA 
Biblické odkazy:  

 J16:13; 2Tm 3:16-17; Ju 1:3; 2Te 3:1; Jk 5:16; 1J 1:9;  



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

  

 

ODKLAD, ŠPEH, CHTÍT, SKÝVA, 

VZDECH, TYKADLO, ODRAZ, STOH, 

ZESPODU, TYRISTOR, NASYCENÍ, 

OKOL, HNÍZDO, INFLACE, VCHOD, 

TENIS, KMET, SKOTSKO, OPTIK, 

NERV, ETOL, ZEUS, NÁTĚR, 

KOLODĚJ, VERNE, LENOCH, LUKY, 

METR, CTÍT, ODDANÝ, VÝVRT, SNOP, 

OSKA, ŽIDLE, ADORNO, CISTERNA, 

SMRT, SNÍH, RIZOTO, VTIP 

Tajenka: 

Filipským 3:7  Ale cokoliv mi bylo ziskem, to jsem pro Krista odepsal jako ztrátu. 

8  A vůbec ………………………………………………………………., neboť to, že jsem poznal 

Ježíše, svého Pána, je mi nade všecko. Pro něho jsem všecko ostatní odepsal a pokládám 

to za nic, 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

2. února 2020 © BSK 

OZNÁMENÍ: Pravidelná shromáždění 

úterý 1700 – biblické studium  

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání a Památka Páně Jarda Kernal, 

vedení (Žalm 144)  Jaroslav Kernal. Písně Jan Suchý. 

 

Po shromáždění budeme pokračovat ve vyučování (cca 25 minut) na téma 

Posvěcování křesťanského života, kap. 1 a 2. 

 

Alžírsko: Opětovné uzavření církevní budovy 

Guvernér Oranu nařídil uzavření církevní budovy, která už byla v minulosti 

jednou uzavřena a následně znovu otevřena. V únoru 2018 byla modlitebna 

společenství Oratoire uzavřena na základě tvrzení, že křesťané nemají 

potřebné povolení k jejímu provozování. 18. června téhož roku byla budova 

opět otevřena, 10. listopadu 2019 však guvernér vydal nové nařízení, 

požadující uzavření budovy. Pastor Seighir se o rozhodnutí oficiálně dozvěděl 

až 11. ledna letošního roku. V roce 2017 bylo uzavřeno rovněž knihkupectví 

provozované pastorem, soud však v prosinci 2018 guvernérovo nařízení zrušil. 

Současně rozhodl, že pastorovi náleží kompenzace za ztráty, které mu 

uzavření způsobilo. Guvernér však znovu odmítl uposlechnout rozhodnutí 

soudu a znovuotevření obchodu neumožnil. Události však mají i svou 

pozitivní stránku. Pastor Seighir poznamenal, že mnoho lidí v Alžírsku 

o existenci církve vůbec nevědělo, než se začaly objevovat zprávy o zákazech 

činnosti. „Každý teď o společenství slyšel, všichni o tom mluví.“ 
 

Vždyť oči Páně hledí na spravedlivé a jeho uši jsou otevřeny jejich prosbám, 
ale tvář Páně je proti těm, kteří činí zlo.´ 

 1 Petrův 3:12   


